
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования  город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 11» 
350004, г. Краснодар, ул. Калининградская, д.5, тел./факс: (861) 2-55-72-25 

e-mail: detsad11@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 23.01.2023 г.                                                                                              № 32/1 

 

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар  

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования» приказываю: 

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 11» по адресу: ул. Калининградская 

5 (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель – Николаенко В.И.; 

Члены рабочей группы: 

Воспитатель – Крылова Е.П.; 

Воспитатель – Мирзоева О.Г.; 

Воспитатель – Шапранова Л.В.; 

Учитель-логопед – Назина И.Г.; 

Музыкальный руководитель – Колиниченко Н.П.; 

Педагог-психолог – Лыкова Ю.А. 

2. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 11» по адресу: ул. Рылеева 356 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель - Наконечникова Е.С.; 

Члены рабочей группы: 

Воспитатель - Минеева Е.Ю.; 

Воспитатель – Иваненко А.Е.; 

Воспитатель – Шевцова В.Н.; 

mailto:detsad11@kubannet.ru


Учитель-логопед – Текуч К.И.; 

Инструктор по физической культуре – Бабак Д.С.; 

Педагог-психолог – Фесенко И.В. 

 

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 11» (приложение 1). 

 

4. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, Министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края, департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар. 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

 внести изменения в образовательную программу ДОО. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ  

МО г. Краснодар 

«Детский сад № 11»        Н.И. Болдырь 

С приказом ознакомлены: 

Николаенко В.И. _________    Наконечникова Е.С. __________ 

Крылова Е.П. ____________    Минеева Е.Ю. _______________ 

Мирзоева О.Г. ___________    Иваненко А.Е. _______________ 

Шапранова Л.В.__________    Шевцова В.Н. _______________ 

Назина И.Г.______________    Текуч К.И. __________________ 

Колиниченко Н.П. ________    Бабак Д.С. __________________ 

Лыкова Ю.А. ____________    Фесенко И.В. ________________ 

 

 


		2023-05-30T17:58:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №11"




